
СПОРЯЖЕНИЕ 
 

 

 

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ БУТОВО 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
 

06 октября 2021 года № 16-ПА 

 

О внесении изменений в Постановление  

аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Южное Бутово № 13-ПА от 31 мая 2019года 

 

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих правилах 

определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, 

органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных 

органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные 

казенные учреждения», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 

мая 2015 г. № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и 

принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных 

актов и обеспечению их исполнения», постановлением аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Южное Бутово от 31 мая 2019 г. № 12-ПА «Об утверждении 

Правил определения нормативных затрат для обеспечения функций органов местного 

самоуправления муниципального округа Южное Бутово» (в редакции постановлений 

аппарата Совета депутатов муниципального округа Южное Бутово от 18.09.2019 № 

26-ПА, от 11.11.2019 № 40-ПА, 29.01.2020 № 01-ПА, 24.11.2020, № 24-ПА, от 

21.12.2020 № 26-ПА), аппарат Совета депутатов муниципального округа Южное 

Бутово постановляет:  

1.     Внести в Постановление аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Южное Бутово от 31 мая 2019года № 13-ПА «Об утверждении нормативных затрат 

на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального округа 

Южное Бутово» (в редакции постановлений от 19.11.2019 № 41-ПА, от 29.01.2020 № 

consultantplus://offline/ref=89D48CF2849751E661E8C5D5B376172CCA03F7374D4F9F30BB97193A1E9866FC6956408958AA6102IDgCO


01-ПА, от 26.11.2020 № 25-ПА, от 21.12.2021 № 27-ПА, от 31.08.2021 № 08-ПА) 

следующие изменения: 

             1.1. в приложение №1  к Постановлению аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Южное Бутово от 31 мая 2019 № 13-ПА (Нормативы 

обеспечения функций органов местного самоуправления, применяемые при расчете 

нормативных затрат): 

1) п.1 таблицы 12 читать в следующей редакции:  

 

« 

1 

Справочно-правовая 

система Гарант, 

обновление СПС 

1 лицензия 

  

19000,00 

 

228000,00 

», 

 

2) п.2 таблицы 16 изложить в следующей редакции:  

« 

2 Муниципаль

ные 

служащие и 

должности, 

не 

являющиеся 

должностями 

муниципальн

ой службы 

Рабочая станция: 

Персональный компьютер 

(системный блок, 

монитор, клавиатура, 

мышь, колонки, ИБП) 

комп

лект 

5 72000,00 3 

Принтер лазерный, 

формат А4, черно-белый 

 

шт. 3 12500,00 3 

МФУ шт. 2 20000,00 5 

МФУ цветной  

(А3,А4,А2) 

шт. 1 100000,00 5 

Факс шт. 1 3380,00 5 

Принтер печати этикеток 

штрихкодов 

шт. 1 30000,00 3 

Устройство для 

считывания этикеток 

штрихкодов 

шт. 1 52000,00 3 

Монитор шт. 2 10000,00 3 

Сервер шт. 2 37000,00 3 

Ноутбук шт 2 90000,00 3 

Карта CD шт. 1 5000,00 3 

Видеокамера шт. 1 99900,00 5 

Видеопанель ИК-подсв. шт. 1 5000,00  

Видеокамера с 

оборудованием для 

ведения съемки на 

расстоянии 

шт. 1 93522,00 5 

Телевизор шт. 1 16000,00 7 



Экран с электроприводом шт. 1 25000,00 7 

Плеер DVD шт. 1 12000,00 7 

Проектор шт. 1 71000,00 7 

Смартфон шт. 1 15000,00 3 

Аккумулятор Phantom 3 шт. 1 11000,00 3 

Телефонная станция 

(АТС) 

комп

лект 

1 317468,61 10 

Ламинатор  шт. 1 14 846,00 3 

Переплетная машина  шт. 1 19 765,00 7 

Резак шт. 1 27867,00 3 

Сплит-система шт. 2 26000,00 5 

Микроволновая печь шт. 1 7190,00 5 

Холодильник шт. 1 23000,00 5 

Телефонный аппарат шт. 5 3000,00 5 

Чайник шт. 1 4000,00 3 

Удлинитель (пилот), 

сетевой фильтр 

шт. 10 1600,00 3 

Уничтожитель 

документов 

шт. 1 30100,00 7 

Мобильный носитель 

информации (флеш-

накопитель) 

 

шт. 10 700,00 3 

Система пожарной 

сигнализации 

комп

лект 

1 500000,00 5 

Система 

видеонаблюдения 

комп

лект 

1 100000,00 7 

Комплекс технических 

средств охраны 

комп

лект 

1 100000,00 7 

Жесткий диск внешний шт. 5 5000,00 5 

Электросчетчик шт. 1 4000,00 5 

Щит распределительный  

электрический навесной 

 1 3000,00 10 

Роутер   3 10000,00 5 

Свитч  1 10000,00 5 

Фотокамера  1 75000,00 5 

Система охранной 

сигнализации 

комп

лект 

1 99000,00 5 

Рутокен (электронный 

ключ) 

шт 9 2500,00 3 

Тепловая завеса на 

входную дверь с пультом 

дистанционного 

управления 

шт 1 15000,00 10 

Индивидуальный прибор шт 2 3000,00 5 



учета воды/ поверка 

Web-камера шт 1 17600,00 3 

Блок питания БПД шт 1 1000,00 5 

Внешний жесткий диск 1 

Тб,  

шт 2 5000,00 5 

Карта памяти MicroSDXC 

64Gb 

шт 2 1890,00 5 

Замок электромагнитный 

ML-45L 

шт 1 3000,00 5 

Контроллер Z-5R шт 1 2000,00 3 

», 

       

3) п.7 таблицы 18 изложить в следующей редакции:  

« 

7 Почтовые марки 

(номинал 2 руб.) 

450 шт. 900,00 

», 

 
4) п.1 таблицы 20 изложить в следующей редакции:  

« 

1 Для  главы 

муниципального 

округа, 

муниципальных 

служащих , 

должностей, не 

являющихся 

должностями 

муниципальной 

службы 

аппарата Совета 

депутатов, 

депутатов 

муниципального 

округа 

Автотранспортные 

услуги для нужд 

органов местного 

самоуправления 

12 Мес. 66235,00 794820,00 

», 

 

4) таблицу 31 дополнить пунктами 84 и 85:  

« 

84 Клейкая лента упаковочная шт 6 187,00 

85 Клейкая лента упаковочная, 

цветная 

шт 3 320,00 

», 

 



5) таблицу 34 изложить в следующей редакции:  

 

«Таблица 34 

 

Нормативы, применяемые при расчете затрат на закупку 

материальных запасов 

№ 

п/п 
Наименование имущества Количес

тво по 

норме 

Единица 

измерен

ия 

Лимит (с 

учетом НДС) 

(руб.) 

 Для главы муниципального округа, муниципальных служащих 

аппарата Совета депутатов, должностей, не являющихся должностями 

муниципальной службы, депутатов муниципального округа 

1 Вода природно-столовая 

негазированная 18,9 л. 

56 бут 407,55 

2 Бутыль 19л. 6 шт 300,00 

3 Кабель питания 2 шт 820,00 

4 Хаб  USB2.0, 4 порта 6 шт 450,00 

5 Батареи аккумуляторные 1 шт 350,00 

6 Ключи ТМ 6 шт 160,00 

», 

 

6) таблицу 37 изложить в следующей редакции:  

«Таблица 37 

Нормативы количества и цены наградной продукции  

№ 

пп 

Наименование расходных 

материалов 

 

Единица 

измерения 

 

Количество 

по норме в 

год 

 

Предельная 

цена за 

единицу, руб. 

1 Удостоверение к почетному 

знаку 

Шт. 600 300,00 

2 Почетный знак « Почетный 

житель внутригородского 

муниципального образования 

Южное Бутово в городе Москве» 

в подарочном футляре 

Шт. 25 900,00 

3 Папки адресные, А4, с двойным 

картоном 

Шт. 512 1270,83 

4 Почетный знак «За заслуги 

перед муниципальным округом 

Южное Бутово» в подарочном 

Шт. 300 2077,00 



футляре 

5 Почетный знак «Родительская 

доблесть» в подарочном футляре 

Шт. 300 2113,00 

 

2. Разместить настоящее Постановление в единой информационной системе 

(www.zakupki.gov.ru). 

3. Опубликовать настоящее Постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

4.     Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

5.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главу 

муниципального округа Южное Бутово Голубцова П.В. 

 

 

Глава муниципального  

округа Южное Бутово                                            П.В. Голубцов 

 

 

 

 

 

 

http://www.zakupki.gov.ru/

